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Kai 'atn*;a lenkams?

Ruošiasi naujam karui 
Bolševiku apetitai ir S LA. 
Vasario 16 d. bankietas.

Musų veikėja ponia M. Nar 
vidienė gavo laišką nuo savo 
brolio iš Lietuvos, kuriame
apgailestaujama ir nusiskun- •
džiama Chicagos lietuviais, METAI XXIII 
buk jie siunčia įvarius prane-..........—r........—
Šimus ir rezoliucijas Vilniaus 
lenkų radio stočiai.

Tuos raštus Zeligowskio pa
valdiniai naudoja kėlimui ne-
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PULK. J. BECK GRASINA LIETUVAI
apykantos prieš Lietuvą ir 
fanatizavimui okupuoto kraš
to gyventojų.

“Labai apgailėtina, jei Chi
cagos lietuviai pasirinko toki 
kelią pataisyti Lietuvoje gy
venimą...” rašo M. Klausevi- 
ėius, p. Narvidienės brolis. > 

. , .

Dr. M. J. Vi n i kas Pasirodė
Kaip Populiariškiausias

SLA. Kandidatas
šitoji žinia, beabejo, nuste

bins musų skaitytojus. Nejau
gi tai gali būti tiesa? Mes ir
gi nenorėjom tikėti iki neišty- 
rėm dalyko. Pasirodo, kad pa
našias “protesto rezoliucijas” 
siuntinėja Vilniaus lenkų ra
dio stočiai, viena Chicagos pa 
šalpos draugija, kurią valdo 
“bendras frontas” ir kuri ban
dė su SLA. pagelba įsigyti 
Lietuvių Auditoriją.

Toks pasielgimas neatneša 
lietuviams garbės ir kiekvie
nas susipratęs lietuvis kuo- 
griežčiausiai jį pasmerks. 

• • •

Sena patarlė sako: “Kiek
vienas karas palieka tris ar
mijas: armiją sužeistų; ai*mi- 
ją liūdinčių ir armiją vagių”.

Pasaulinis karas, pradėtas j 
be jokio rimto pateisinimo, bu 
vo tikra nelaimė kaip vienai, 
taip ir antrai pusei.

Vienok tie visa- patyrimai 
šiandie užmiršti ir valstybės 
ėmėsi išnaujo ginkluotis ir 
rengtis naujam karui. Vokieti 
ja, Lenkija, Sovietų Rusija, 
Japonija ir kiti išleidžia armi
joms krūvas pinigų, o savo 
žmones apkrauna nepakela- 
mais mokesniais. Musolinį ethi 
opų karas kainuoja trys milio 
nai dolerių į dieną. Užėmęs 
visą Ethiopiją jis neatlygintų 
savo nuostolių.

Jei tie visi pinigai butų ski
riami bizniui, pasaulinė depre 
sija greitai pradingtų.

• • *
Bolševikų “Vilnis” griaudė 

naši, kad SLA. nominacijose į 
Pildomą Tarybą neišėjo taip, 
kaip jie norėjo. Girdi “Rinki
muose reiktų pasistengti, kad 
nebelikt nei Viniko nei Moc
kaus...”

Komsolcams nesvarbu turė
ti rimtus ir patyrusius žmones 
fraternalės organizacijos prie
šaky; jiems svarbu tik įbrukti 
savuosius, kuriuos vėliau ga
lėt vedžioti už nosies it kokį 
“Jonelį-durnelį”. 

♦ ♦ ♦
Mes patartumem draugam 

bolševikam ir socialistam už
miršti apie Viniką ar Mockų. 
Tegul jie geriau griebiasi gel
bėti likusius savo kandidatus, 
kurie gali būti lengvai išspirti 
ateinančiuose rinkimuose.

Nors jie turi savo rankose 
iždą, iš kurio apmoka agita
toriams, bet kartais ir pinigai 
negelbsti. Kuomet SLA. nariai 
supras ko ištikro siekia rau
donieji apaštalai, tai rinkimų 
pasekmės bus visai kitokios 
negu ncminacijos...

* • •
Mums reikia patraukti savo

pusėn bent trejetas šimtų bal
sų ir keli komsolcų kandida
tai gaus “vilko bilietą”. Tas 
galima b.< lengvai padaryti, 
jeigu tik tautiška visuomenė

NOMINACIJOSE JIS GAVO 
DAUGIAU BALSŲ NEGU 

KURIS KITAS

Priešingos pusės aitrus puoli
mas nuėjo niekais.

Praėjus SLA. nominacijoms 
į Pildomą Tarybą pasirodė, 
jog Dr. M. J. Vinikas toli pra
lenkė ne tik p. Jurgeliutę, ku
rį šį kartą pasidavė komsolcų 
globai, bet taipgi gautų balsų

Kauno Dailininkas Puoš 
Pittsburgho Lietuvių

Kambarį

Arch. A. Gudaitis jau išsiuntė 
savo kurinius į Ameriką

Piitsburgh, Pa. Šiomis die
nomis čia gauta iš p. R. Ski
pičio telegrama, kurioj sako
ma, jog architektas A. Gudai
tis jau išsiuntė naujus pieši* 
nius Lietuvių Kambariui prie 
Pittsburgho Universiteto.

Brazilijos Vyriausybė apdova
nojo ordenu Dr. P. Mačiulį.

“Estado de Sao Paulo” iš 
lapkričio 21 d.- paskelbė žinią 
kad Brazilijos Vyriausybė nu
tarė apdovanoti ordenu Cru- 
zeirio do Sul Dr. Petrą Mačiu
lį, buvusį Lietuvos Konsulą 
Sao Paule, už nuopelnus Bra
zilijos valstybei bei visuome
nei. Dr. Mačiulis būdams kon
sulu įgijo daug simpatijų auk
štose Brazilijos visuomenės sfe 
rose. Jo pastangomis surasta 
keletas lietuvių kolonijos arti
mų bičiulių, kurie ir po šiai 
dienai yra geri lietuvių koloni
jos draugai. Jų tarpe galima 
pasakyti Dr. Rangel Pestana, 
Dr. Giorge Marano, Francisco 
de Vivo ir keletas kitų.

subruz ir stos į darbą.
Svyravimams ir abejonėms 

neturi būti vietos. Komsolcų 
valdomas susivienijimas neiš
silaikys; jeigu jis ilgiau pra
tęs savo gyvenimo dienas, tai 
vis vien jis tarnaus ne Ameri
kos lietuvių reikalams. SLA. 
gerovė ir ateitis reikalauja iš 
musų drąsių ir griežtų žygių 
jo apsaugojimui.

* ♦ •

Vasario 16 dieną Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktuvių 
dienoj, Sandara rengia Chica- 

, goj didelį ir šaunų bankietą. 
Pelnas eis labdarybės ir švie
timo reikalams.

Musų bankietai visad buna 
gražus ir įspūdingi del to, kad 
juos lanko sava, draugiška pu
blika. Susirinkę krūvoj mes 
jaučiamės kaip viena, tautiš
ka šeimyna.

Taigi Vasario 16 dieną bus 
musų ir visos Lietuvos šventė. 

skaičiumi viršino bile vieną 
priešingos pusės kandidatą.

Toks narių užsitikėjimas M.

J. Viniku nustebino visus. Kai 
rieji vartojo visas priemones 

į diskredituoti ir pažeminti jį 
organizacijs akyse. Net pats 
Bagočius buvo parašęs jam 

i Ultimatumą pasitraukti iš San 
daros arba iš darbo. M. J. Vi
nikas, žinoma, to ultimatumo 
nepriėmė.

Lietuva Netrukus Pasi
rašys Prekybos Sutartis 

su Rusija ir Belgija

Pastaruoju laiku Lietuva ve 
! da pasitarimus su Sovietų Ru
sija ir Belgija dėl naujų pre
kybos sutarčių sudarymo. Su
tartis su Sovietų Rusija bus pa 
sirašyta tuojaus. Lietuvos vy
riausybe ded^ -pastangų pre
kių pasikeitimą su Sovietų Ru
siją praplėsti. Kiek tenka pa
tirti, tai pavyks ir prekyba su 
Rusija žymiai pagyvės.

Anksčiau Sovietų Rusija sa 
vo gaminių parduodavo Lietu 
vai keleriopai daugiau, kaip 
kaip Lietuva Rusijai. Lietuvai 
toksai prekybos nelygumas bu 
vo nuostolingas. Šiuo metu vi
si stengiasi prekybos balansus 
išlyginti, Tuo pačiu keliu eina 
ir Lietuva. Padarius atitinka
mų žygių, Lietuvos eksportas 
į Rusiją žymiai padidėjo ir 
pereitais metais į Rusiją gami
niu buvo išvežta už 2 milionu £
litų daugiau, kaip iš ter įsivež 
ta. šiemet prekybos balansas 
yra truputį aktyvus Rusijos 
naudai, bet manoma jį netoli
moje ateityje išlyginti.

Senoji sutartis su Belgija 
pasibaigė su gruod. 31 d. Kad 
sutarčiai pasibaibus nepasida
rytų prekyboje spragų, buvo 
imtas sutarčių atnaujinimo dar 

i bo ir, kiek girdisi, pasiekta 
pageidaujamų rezultatų.

Su Suomija taipgi pasirašy
ta nauja sutartis. Pagal ją, 
Lietuva galės į Suomiją išvež
ti rugių, avižų, krakmolo, spi
rito, bulvių, žąsų ir kitų gami- 

‘ nių.

JAPONAI STIPRINA SAVO 
ĮGULAS KINIJOJ

. ■ B l Ii

Havaso žiniomis, japonų 
karo ministerijoj šiuo metu y- 

Ira svarstoma projektas visiš
kai perorganizuoti ir žymiai

■ sustiprinti japonų įgulas Ki- 
• • •mjoj.

Tokio kariuomenės sluoks
niuose teigiama, kad tų naujų 
pakeitimų būtinai reikalauja
paskutinio meto įvykiai šiau
rės Kinijoj.

To projekto įgyvendinimui 
yra svarstomas papildomas 
biudžetas.

Bu ševikai Ginkluojasi 
Atremti Lenkijos ir 

Hitlerio Puolimus

DIKTATORIUS STALINAS 
NUMATO DIDELĮ PAVO

JŲ UKRAINAI

Raudonoji armija turinti da
bar 1,309,000 kareivių.

Maskva, sausio 16 d. Čia 
dabar posėdžiauja Sovietų Są
jungos centralinis komitetas, 
kuris neva atsako už šalies li
kimą, bet tikrenybėj pildo tik 
tą, ką paliepia Stalinas, dabar 
pašventintas “Didžiuoju”.

Bolševikų vadai, vienas po 
kito perspėjo Vokietiją ir Len 
kiją nedrįsti užpulti Ukrainos. 
Raudonoji armija, kuri dabar 
siekianti 1,300,000, yra pasi
rengusi atremti kiekvieną puo
limą.

Kaip kitos šalys, taip ir Ru
sija apsirgo militarizmo liga.

Blogesni Laikai Privertė 
ir Lietuvą Pasigaminti
Smulkesnius Pinigus

Lietuvos bankas, 1925 m. 
leisdamas sidabro ir vario— 
liumijaus pinigus, buvo išlei
dęs ir 1 cento monetas. Esant 
geriems laikams, niekas tada 
į 1 cento monetas nekreipė dė
mesio ir jos pamažu iš apyvar 
tos išnyko. Užėjus sunkes
niems laikams, smulkių pinigų 
reikalas pasidarė labai aktu
alus. Daugelio prekių kainos 
yra apskaičiuojamos cento tik 
slumu, tačiau nesant smulkių 
monetų, pirkėjai visuomet tu
ri permokėti. Nors tai yra cen
tų reikalas, bet per daugumą 
susidaro gana žymios sumos. 
Lietuvos Bankas šį trukumą 
labai gerai suprato ir ryžosi 
nukalti 1 cento, 2c. ir 5 centų 
monetas. Kalimo darbai šį kar 
tą nebuvo atiduoti užsienio fir 
moms, bet vietinei “Spindulio” 
bendrovei.

Naujų monetų projektą pa
darė dailininkas Zikaras. Jo 
projektą speciali komisija pri
ėmė. Kaip naujos monetos at
rodys, tuom tarpu nežinoma.

Šovė Varnas - Užsidegė 
Tvartas

Medžiokliniu šoviniu kamš- L. C
čiai yra dviejų rūšių: vieni jų 
pavojingi, kiti nepavojingi. 
Dvelaičių kaime, Skaisgirio 
vals., Šiaulių apskr. ūkininkas 
A. P. šovė iš medžioklinio šau
tuvo į ant tvarto skrendančias 
varnas. Ant šiaudinio tvarto 
stogo užkrito degančios me
džiagos šovinio kamštis, nuo 
ko kilo gaisras. Sudegė B. či- 
cinskienės tvartas ir daržinė.

A. P. laikė šautuvą be leidi
mo, todėl vietos policija surašė 
jam protokolą.

—Stiprink dvasios galybę, 
nes musų likimas pareina nuo 
musų pačių. Mes galim būti 
tokie, kokie norim ir daryti, 
tai, ką norim jei tiktai nepa
liaudami manysim ■ apie tai,

Išdaužė Langus Anglų1 
Atstovybei Kaune;

Kaltina Žydus

Lietuva Buk Kurstanti 
Ukrainiečius Prie
Politinio TeroroTAI BUVĘS KERŠTAS Už 

ANGLIJOS PRIESPAUDĄ 
PALESTINOJ

Lietuvos vyriausybė pareiškė 
1 apgailestavimą del incidento

Kaunas, čia įėjo madon dau 
žyti svetimų atstovybių lan
gus. Šį sykį teko nukentėti An
glijos atstovybei, kuri turi 
gražius rumus miesto centre.

Nakties laiku, paleista ke
letas akmenų i atstovybės lan- 
gus. Kol atbėgo policija, pik
tadariai jau buvo pasislėpę. 

[Vėlesni tyrinėjimai parodė, 
i jog tai žydų 'kerštas už Angli
jos politiką Palestinoj.

Lietuvos vyriausybė pareiš
kė Anglijos atstovui savo ap
gailestavimą.

Kiek ankščiau pora žydų iš
daužė langus vokiečių atsto
vybei. Kaltininkai surasti ir pa 
sodinti kalėjiman.

Italai Nori Viską Gauti 
ir Nieko Neduoti

Komos laikraštis rašo, kad 
į britų prancūzų planas nepa
tenkinąs pakankamu budu ita
lų interesų ir neatitinkąs fak
tiškos militarinės ir politinės 
padėties. Visiškai nepriimtina 
esanti Asabos uosto atidavimo 
Abisinijai mintis. Be to, esą, 

1 plane numatyta komplikuota 
administracija neleisianti ita
lams patikrinti savo autorite
tą kolonizavimuisi numatytose 
pietų Abisinijos srityse.

Kitas laikraštis rašo, kad 
atidavus Abisinijai priėjimą 
prie juros, butų susilpnintas 
italų kolonijų saugumas. Ita
lija negalėsianti sutikti pada
ryti daugiau nuoladų, negu 
buvo numatyta 1928 m., būtent 

i— įsteigti laisvo uosto zoną. 
Minimališkas saugumas Rytų 
Afrikoje, pareiškia laikraštis, 
galėtų būti patikrintas, tik su
jungus Eritrėją su Somalija.

Lietuvos Užsienio Preky 
bos Balansas Aktyvas.

Lietuvos centralinis statisti
kos biuras patiekė žinių apie 
praeitų metų Lietuvos užsienio 
prekybą. Pasirodo, šiemet Lie
tuva per vienuoliką mėnesių 
įvairių gaminių išvežė į užsie
nius už 137, 092,700 litų, o 
įsivežė už 117,634.000 lt. Va- 

‘ dinasi Lietuvos .prekybos ba
lansas yra aktyvus 19,457.800 
litų. Paskutinio mėnesio preky 
ba vargu ar turės įtakos visų 
metų prekybai. Dėl to spėja
ma, kad šiemet prekybos ak
tyvas bus didžiausias paskuti
nių trejų metų laikotarpy. 
1934 m. prekybos balansas 
buvo aktyvus 3,360,900 lt., o 
1933 m. — |4,213,000 litų.

Tai Yra Tuščia Pasaka 
Ir Bandymas Suverst 
Savo Kaltę Ant Kitu

SU ČEKOSLOVAKIJA SAN 
TYKIAI IRGI NEKOKIE

Varšuva, sausio 16 d. Užsi
baigus ukrainiečių teroristų 
bylai, Lenkija dabar pradės 
tyrinėti ar tik nėra įmaišyta 

į Lietuva į vidaus reikalų min.
Pierackio Nužudymą.

Jeigu šis manymas pasitvir
tintų, tuomet Lenkija pasmerk 
tų savo nedraugišką kaimyną, 

i kaipo taikos ardytoją šiaur- 
Į rytinėj Europoj.

Tokį grasinimą pareiškė šian 
die pulk. Beck, užsienių reika
lų ministeris, kalbėdamas vie
noj seimo komisijoj.

Jo nuomone, surasti faktai 
ukrainiečių teroristų byloj me
ta labai tarusiu šviesą ant Lie
tuvos. • xi —------------ -—.______.____________

Ir Antras Italų Vadas 
' Gen. Bodoglio Bėga Iš

Ethiopijos

Sveikata neatlaiko vietinio 
klimato

Roma, sausio 16. Kuomet 
italams pradėjo nekaip sektis 
Ethiopijoj, diktatorius Musoli
nį atšaukė kariuomenės vadą 
gen. de Bono ir jo vieton pa

skyrė kitą gen. — Bodoglio.
Bet kuomet šis nuvyko porą 

i mėnesių atgal į Ethiopijos kar 
!štų kalnų klimatą, jis pradėjo 
[ nesveikuoti.

Šiomis dienomis jis pareika 
lavo valdžios, kad jį paliuo- 
suotų nuo vadovybės ir leistų 

i grįžti Italijon.

Abidvi pusės skelbia laimė-
• • jimus.

Skaitant pranešimus iš karo 
fronto atrodo, jog laimi vieni 
ir kiti. Pastarojoj telegramoj 
iš italų štabo sakoma, jog ethio

I pai bėga palikę šimtą užmuš
tų.

Iš Addis Ababa pranešama 
visai priešingai. Toj pačioj vie 
toj esą nukauta 65 italų ka
reiviai, o ethiopų tik šeši.

Kol kas didelių mūšių dar 
nėra.

EKS-KAIZERIO VAINIKAS 
ANT KUNIG. RADVILOS 

KARSTO.

Šiomis dienomis Varšuvoj 
pasimirė kunig. W. Radvila, 
tolimas buvusio vokiečių kai
zerio giminaitis.

Eks-kaizeris Vilhelmas II, 
kuris dabar gyvena Doorne, 
Holandijoj telegrafavo Varšu 
von ir užsakė didelį vainiką 
kun. Radvilos karstui.

Pulk. Beck palietė taipgi 
kritiškus santykius su Čeko
slovakija. Abidvi pusės sustip
rino pasienio sargybas. Tačiau 
tikimasi išrišti nesusipratimus 
gražuoju.

VARŠUVOS PRASIMANY
MAI.

Bandymas įvelti Lietuvą į 
buv. vidaus reikalu min. Pie- a
rackio nužudymą, nepasiseks 
del to, kad šį teroristinį aktą 
įvykdė Varšuvoj gyvenanti 
ukrainiečiai, kurie su Lietuva 
jokių ryšių neturėjo.

Jeigu Lietuva draugauja su 
ukrainiečiais ir simpatizuoja 
jų pastangom išsiliuosuoti iš 
svetimo jungo, tai tas dar ne
reiškia dalyvavimo žudyme.

Varšuva tyčia meta ant Lie
tuvos kaltinimą, kad atrodytų, 
jog ne Lenkijos piliečiai, bet 
svetima valstybė suplanavo 
Pierackio nušovimą.

Haupmanui Gyvybė Bus 
Užtikrinta Keturiom 

Savaitėm

Bet Lindburgh kūdikio užmu
šėjas neišvengs elektros kėdės

Trenton, N. J., sausio 16 d. 
šiam penktadieny, sausio 17 
d. turėjo but Įvykintas mirties 
nuosprendis garsiausiam šių 
laikų kriminalstui B. Haup
manui, Lindbergho kūdikio nu 
žudytojui.

Bet kadangi jis iki šiam lai 
kui prie kaltės neprisipažino, 
tai New Jersey gubernatorius 
Hoffmann mano suteikti jam 
30 dienų “malonę”. Gal į tą 
laiką paaiškės kaikurios pas
laptys.

Pranešama, jog atsiradęs 
žmogus, kuris visą kaltę imasi 
ant savęs. Kiti tvirtina, jog 
turi faktų įrodyti, kad nužu
dymą atliko keli asmenys, o 
ne vienas Haupmann.

Kaip tai nebūt, bet elektros 
kėdės Haupmannas neišvengs.

Lenkijos budelis reikalauja 
atlyginimo

Budelio profesija yra nerti 
kilpas arba kirsti galvąs nu
teistiems mirčiai. Varšuvoj bu 
delio vietą, užima tūlas Brautu.

šiomis dienomis jis kreipėsi 
į teismą skusdamas valdžią 
už sugadinimą jam biznio. Vai 
džia, dovanojo mirties baus
mę daugeliui kalinių.

Kadangi už kiekvieną ek- 
zekuciją budelis gauna Var
šuvoj apie $10, tai valdža tu
rinti jam dabar atlyginti nuo
stolius, sumoje tukstanties do
lerių.
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Užsienyje metams -------- .......................................- 18.00

SLA. NOMINACIJOS DAR NE VISKAS

SLA. nominacijos jau užsibaigė ir rezultatai — paskelb 
ti. Pažvelgę į skaitlines, pastebėsim, jog pirmose vietose 
stovi “senieji” arba tikriau sakant dabartiniai Pildomos Ta
rybos nariai. Jie gavo didžiumą ir štai del ko.

Per porą metų “Tėvynėje” ir susirašinėjimuose jie gar
sino savo vardą ir figūravo prieš organizaciją. Tokių pri
vilegijų negali tui'ėti nauji kandidatai. Už tai jiems ir sunku 
laimėti nominacijose.

Pačiuose rinkimuose gali išeiti visai kitaip. Abiejų pu
siu kandidatai bus įrašyti baliotan. Balsuotojai turės iš ko 
pasirinkti ir tose kuopose, kur kairieji buvo viską pasigavę 
nominacijose, ateinančiuose rinkimuose jie gali netekti žy 
mios dalies balsų. *

Komsolcai dabar džiaugiasi laimėję pirmą susirėmimą.
Bet tegul jie neužmiršta, jog tai dar ne viskas. Pava

sary Įvyks tikrieji rinkimai — mušis prie Mamos, kuris nu
lems SLA. ateitį. ’ . * T

Ne viskas ir jiems šypsosis. Dr. M. Vinikas kairiesiems 
buvo it tam vilkui kaulas gerklėj. Jie jį šmeižė, intrigavo 
prieš jį ir darė viską, kad išstumti iš sekretoriaus vietos, | 
Nepaisant į visus šiuos puolimus, Dr. M. Vinikas gavo dau
giau balsų negu bile vienas “pažangiųjų” kandidatas. Reiš
kia, visos tos jų pastangos nuėjo niekais.

Laimėjimas ar pralaimėjimas galutinuose rinkimuose 
priklausys nuo to, kaip mes, mokėsim susiorganizuoti, kaip 
atremsim priešingos pusės propagandą ir kiek įdėsim pas
tangų. Kovokim visu frontu ir nesudėkim ginklo iki musų 
idėjinis tikslas nebus atsiektas.

DR. J. ŠLIUPO 75 METU JUBILIEJUS.

Ateinančiam vasario mėnesy, 23 dieną, musų žymiau-' 
sias veikėjas minės 75 metų gyvenimo sukaktuves. Jis džiaug 
sis sulaukęs tokio ilgo ir turiningo amžiaus, kuris siekia tri- ' 
jų ketvirtadalių šimtmečio. Dar smagiau jam bus prisimin- j 
ti, jog jo darbas nenuėjo veltui. Lietuva tapo nepriklauso- i 
ma, o išeivija, del kurios jis pašventė geriausius gyvenimo ! 
metus, taipgi atbudo, susiprato ii tebesiekia jo nubriežtus 
tikslus.

Mes tikimės, jog sykiu su Dr. J. šliupu jo garbingą Ju 
biliejų švęs ir visa lietuvių tauta. Nors tuomi mes pareiš- 
kiam savo dėkingumą senam aušrininkui, tautos žadintojui.

Sukaktuvės įvyksta maž daug už keturių sąvaičių. Lai
kas but aptarti ir pagalvoti kaip ir kokiu budu jas minėsim. 
Kiekvieno sandariečio ir susipratusio lietuvio pareiga yra 
pagerbti Dr. J. šliupą ir parodyti užsitarnavusiam veteranui, 
jog išeivija yra jam dėkinga.

NUTEISTU MIRČIAI UKRAINIEČIŲ PATRIOTIZMAS• i•_____________
Garsioji politinė byla Lenkijoj jau užsibaigė. Dvylika 

jaunų ukrainiečių rasti kaltais nužudyme vidaus reikalų min. 
Pierackio. Trys jų skirti pakorimui, o likusieji ilgiems me
tams kalėjimo. Tačiau mirties bausmė nebus vykdoma, nes 
Lenkijoj dabar veikia amnestija.

Perskaičius šį žiaurų nuosprendį, teismo salėj įvyko tra
giška, sujaudinanti scena. Nuteistieji pradėjo šaukti “Sla
va Ukraina” arba “Tegyvuoja Ukraina!” Jie neparodė su 
sigraudinimo ai baimės. Būdami savo šalie patriotais, šie 
jaunuoliai paaukavo savo gyvenimą Ukrainos laisvei.

Prokuroras metė kaltinimus ir Lietuvai, buk toji rėmusi 
ukrainiečių teroristus. Tačiau šie kaltinimai nebuvo pa
remti jokiais faktais.

KOKIAS LIGAS IŠGYDO LURDO STEBUKLAI?

Pietų Prancūzijoj yra pagarsėję Lurdo šaltiniai. Ne
toli jų ant vienos uolos stovi šv. Marijos stovyla, apdovanota 
stebuklingom ypatybėm. Nuo senų laikų ši vieta išgarsinta 
kaipo nepaprasta ligoninė. Ko negali išgydyti geriausi pa
saulio daktarai, tą, girdi, išgydys Lurdas.

Nelabai seniai, vietinis vyskupas paskelbė, jog bėgyje 
u melu nemazau -kaip 89 ligoniai tapo stebuklingai iš

bažnyčia skelbia, jog liga esanti 
velnio apsėdimas. Jeigu skauda 

dvasia, ku 
už velnią. 
Lurdas ar

Seniau ir dar šiandie 
arba Dievo bausmė arba 
viduriai, tai tas reiškia, jog ten įlindo koki pikta 
rią gali išvyti tik viršgamtiska pajėga, stipresnė 
Štai del ko žmonės plaukia Į tokias vietas kaip 
musų šidlava, tikėdami rasti stebuklingų vaistų.

Dvidešimtas amžius nėra liuosas nuo įvairių prietarų. 
Jų yra gana politikoj, ekonomijoj ir tikėjime. Lur’do gydy
mo metodai yra tik vienas tokių prietarų, už kuriuos kartais 
tenka skaudžiai nukentėti.

APIE AMERIKOS LIETUVIŲ MENĄ

Atvykuseiji iš Lietuvos žmonės pasakoja, jog Kaunas 
ir provincija toli pažengęs kultūros srity. Ir mažesniuose 
miesteliuose statomos operos, grojami klasiški muzikos vei
kalai ir girdimi pirmaeiliai dainininkai. Liaudies dainos 
išstumia moderniški kompozitorių kuriniai.

gi pas mus, išeivijoj, pastebimas visai kitokis reiš- 
Amerikos

polkutėmis”.
lietuviai tebegyvena kaimiečio dainomis 
Aukšti, komplikuoti dalykai neįdomauja

čia 
kinys. 
ir
plačiųjų masių.

blogų laikų, musų, taip sakant, intelig&n 
tija buvo daugiau pasiturinti ir noriai paremdavo meno drau 
gijas, kurios specializavosi klasiškuose dalykuose. Depresija 
nubiednino musų biznierius ir profesionalus. Koncertų ren
gėjai begali pasitikėti tik paprasta liaudim, kurios skoniui 
taikomi ir pi'ogramai.

Pirm užėjimo

Apžvalga
LIETUVIŲ KALBA
KOS VIDURINĖSE 

LOSE.

AMERI- 
MOKYK

Apie palaikymą 
kalbos tarpe savo 
mes labai mažai tesirūpiname. 
Patys tėvai užmiršta šią par
eigą ir nepaiso ar jų vaikai 
supranta ir kalba lietuviškai, 
ar ne.

Mokėjimas savo kalbos yra 
begalo svarbus kaip tėvams, 
taip ir visam lietuviškams ju
dėjimui. Be jos silpnėja tauti
nis i'yšys ir šeimyninis jaus
mas.

Amerikoj gyvenanti lenkai 
iškovojo savo kalbos dėstyme} 
daugelyje vidurinių (High 
School) mokyklų. Kurie ima 
šias pamokas gauna kreditą 
tokį pat kaip už prancūzų, 
vokiečių ar lotynų kalbas.

Lietuviškas jaunimas taip 
pat skaitlingai lanko viduri
nes mokyklas. Kodėl ir mums 
nepareikalauti lietuvių kalbos 
dėstymo?

lietuviu 
L 

jaunimo,

SAKO, 5,000,000 ŽMONIŲ
GRIŽO J DARBĄ

Nepaisant į pasirašytą drau 
giškumo sutartį, santykiai tarp 
Vokietijos ir 
kart blogėja.

Varšuva su 
žiuri į Hitlerio

Lenkijos kas

nepasitikėjimu 
pastangas su

kurti stipriausią armiją Euro
poje. Ji prisibijo, kad vieną 
gražią dieną toji armija neįsi- 
briautų per Lenkijos rubežius.

Iš Londono atėjo žinia, kad 
lenkų atstovas kunig. Edward 
Raczinski kreipėsi į anglų vy
riausybę prašydamas užtarimo 
Dancigo reikale, šiame mieste, 
kuris yra oficialiai laisvas nuo 
Vokietijos, gyvena nemažai 
lenku.

Įsigalėję ten nazistai perse
kioja lenkus be jokios atodai
ros, kas, žinoma, negali patik
ti Varšuvai. Lenkų spauda ir
gi pradeda šiauštis prieš Hit
lerį.

BATLEHEMO ŽVAIGŽDĖS 
NIEKAD NĖRA BUVĘ

ir Aroną Gudeiskį, po 3 mė
nesius kalėjimo už vokiečių 
pasiuntinybės langų išdaužy
mą.

EUROPOS VYRAI NEBENO
RI BUČIUOTI MOTERIMS 

RANKŲ.
Kaikuriose šalyse: Prancū

zijoj, Lenkijoj ir kitur organi
zuojasi vyrų kliubai panaikin
ti bučiavimą rankų moterims.

Vyrai tikrina, jog toks pa
protys nėra demokratiškas 
pažemina jų garbę.

—Tamsta nori būti mano 
kasininku, bet sakyk man, ar 
tamsta moki ilgai sėdėti vienoj 
vietoj ?

—O, taip — net penkioliką 
metų išsėdėjau, pone direkto
riau.

— Ir kodėl vistiek iš ten 
tamsta išvarė?

— Sulig amnestijos, pone 
direktoriau.

PAINUS KLAUSIMAS
ir

MENKA PROFESIJA

Garsus amerikietis Benja
min Franklin irgi turėjo nema 
žai bėdų. Jaunas būdamas jis 
įsimylėjo į viena merginą ir 
norėjo ją vesti.

Bet merginos motina sutruk
dė tą viską del to, kad B. Fran 
klin buvo spaustuvninkas.

“Amerikoj” šaukė ji <rjau y 
ra dvi spaustuvės ir trečioji 
negalės išsilaikyti”

— Manykite — teiraujasi 
aštuonerių metų Elenutė. — 
Tu sakei, kad Kandys maiti
nasi rubais. Kuo jos maitinosi, 
kol Adomas su Ieva buvo dar 
rojuje ir rūbų nenešiojo.

— Nuo laivo katastrofos iš
likę du bičiuliai, pluduriuoja 
vidury vandeftyno ant baslio 
kalbasi: b-

— Tu manai, kad mus ras 
kas nors?

— Nebijok. Esu ieškomas 
dvylikos kraštų policijos.

Kivirčiai tarp tikėjimo ir 
mokslo vėl paaštrėjo, šį sykį 
del Betlehemo žvaigždės. Chi 
cagos Universiteto profesorius 
W. Dx. MacMillan pareiškė, 
jog Betlehemo žvaigždės nė
ra buvę ir visas pasakojimas, 
kad ji rodė kelią į Kristaus 
gimimo vietą esąs tik fantazi
jos kūrinys.

AUTOMOBILIAI 1946 M

vazi-
Gali-

Skaitykit “Sandarą”

Lozoraitis. Visi laikraščiai iš 
geros ar blogos valios patalpi
no jų kalbas ištisai.

Prez. A. Smetonos kalba bu 
vo pašvęsta pateisinimui da
bartinės valdžios sistemos ir 
kritikavimui neramios opozici
jos. Vienoj vietoj jis pasmer
kė ir grynuosius lietuviškus fa daugelis 
šistus. Pasak jo:

“Viena politinė sriovė lai 
kanti save tikrais fašistais, 
norėtų griežtesnės autoriteti 
nės valdžios, ne kaip ta, ku
ri dabar yau, Juk ir mėgin- 
ta jos buvo' pakeiti vyriau
sybę, nelaukiant tautos at
stovybės . smurto priemonė
mis. Tai klaidinga ir nuodė
minga...”
Čia matyt buvo taikoma pro

fesoriui A. Voldemarui ir bū
riui karininkų, kurie rengė

I nepasekmingą perversmą.

Federalės valdžios atstovai 
nuolat kartoja buk bedarbė 
Suvienytose Valstijose mažė
janti. Pasak darbo sekreto
rės Miss Frances Perkins nuo 
kovo mėn. 1933 metų iki šiam 
laikui į privatinę industriją grį 
žę 5,000,000 žmoni‘.

Tai labai geras ženklas. At
rodytų, jog bedarbių šioj šaly 
mažai beliko. Tuom tarpu jų 
visur pilna ir milionai yi’a pri
versti gyventi iš pašelpos. Tur 
but darbo sekretorė skaito tik 
tuos, kurie gauna darbą, bet 
užmiršta apie tuos, kurie nuo
lat atleidžiami.

PREZ. A. SMETONA 
FASI2JMĄ.

APIE

Nelabai seniai Kaune įvyko 
tautininkų partijos konferen
cija. Suvažiavo keli šimtai de
legatų ir be didelių diskusijų 
ar svarstymų priėmė išauksto 
pagamintas rezoliucijas ir pil
ną pasitikėjimą vyriausybei.

šiam suvažiavime kalbėjo 
valstybės prezidentas A. Sme
tona, min. pirm. J. Tūbelis ir 
užsienio reikalų ministeris S.

SEIMAS BUT GERAS DALY
KAS, BET VYRIAUSYBĖ 

DAR NEPRISIRENGUS

Nuraminimui tų, kurie pri
kaišioja vyriausybei del nešau 
kimo tautos atstovybės prez. 
A. Smetona pareiškė:

‘Sušaukti tautos atstovy- 
nori ir vyriausybe, nes 

mažiau but atsakominga 
krašto likimą. Tačiau 

Įstatymui

bę 
ji 
už 
rimtam rinkimu

4.

paruošti reikia pakankamai 
patogių sąlygų. Ligšiol ir 
laiko stingo, kadangi teko 
be atvangos rūpintis plačiai 
išsišakojusiais visokias kra
što reikalais...”
šie pasakymai sukelia kele

tą neaiškumu. Jeigu valdžia i *
ištikro pageidautų seimo, tai 
(nejaugi tam gali būti rimtos 
kliūtys ar stoka laiko?

Musų supratimu .— dalykas 
labai prastas. Į vieną dieną 
butų atlikti balsavimai, o įs
linktieji atstovai išspręstų vi
sus kitus keblumus.

PESIMIZMAS 
OPTIMIZMAS IR

Sykį žnomas prof, savo 
klausytojams paaiškino, koks 
yra skirtumas tarp optimizmo 
ir pesimizmo. Jis pasakė:

— Jei jus esate pesimistais, 
jus gailėsitės, kad moterų 
protas yra toks trumpas, kaip 
jų sijonai. Jei jus esate opti
mistas, jus džiaugsitės, kad jų 
sijonai tokie trumpi, kaip ir 
jų protas.

Su šita pažiūra nes/utiko 
katalikiškų laikraš

čių. Vienas jų pareiškė:
“Betlehemo žvaigždė yra 

įpinta į religines tradicijas 
ir mes jos neatsižadėsim 

. vien del’ to, kad koks ten 
astronorįia^

Kokiais automobiliais 
nėsim už desėtko metų, 
mas daiktas, jog išvaizda ir 
mechanika bus visai kitokia. 
Automobilius ilgiau tarnaus ir 
mažiau suvartos kuro. Palygi
nus su 1920 (metų modelių, šių 
metų mašina padaro tris syk 
daugiau mylių.

MOKESNIŲ KOLEKTORIUS

nebuvimt^!
nom...
Ką 

vienas 
gu.

aįba . apie , Jos
S 4 geriau :ži-

tu čia padarysi; kiek- 
mat nori būti išmintin-

Nubausti po 3 men. už vokie
čių pasiuntinybės langų 

išdaužymą

Kauno miesto ir apskrities 
komendantas nubaudė Vilijam 
polės du žydus, Lusę Plasterį

Viename cirke tvirtas išvai
zdos vyras pamirkė rankšluos
tį ir ėmė tuojau sukti kol ja
me neliko nei vieno lašo van
dens.

Paskiau tvirtuolis kviečia 
arneatsirastų bent vienas, ku
ris galėt išspausti dar lašą 
vandens.

Iš publikos atbėgo menku
tis žmogelis ir paspaudė rank 
šluostį taip, kad keli lašai 
byrėjo.

Netoli sėdinti moteriškė 
riko: “Taip padaryt gali 
taksų kolektorius!..”

nu

su 
tik

Gerkit Ir Reikalaukit
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon
ir
Lietuviškos
Degtinės

MutualLiquorCo 
•4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803

SUKIS-DOO0Y-ANTONISEN, INC
SKOLINAM

MORGIčIUS.

PERKAM PIRMUS

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T

v TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR RAKANDUS,

3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARds 5215

PROGRESS
KRAUTUVĖJ

DIDIS PEČIŲ 

IŠPARDAVIMAS

$22.00 Minkštų Anglių 
šildomi Pečiai, po 

$13.95
$35.00 Gražus Parlor Heat 

ers del vartojimo visokio 
kuro po

$60.00 Alyva kūrenami 
Šildytuvai

$37.50
$140.00 Puikiausi Kombi

nacijos Pečiai po 

$89.75

I

■

»

t$55.00 Naujos Mados Gesi- 
niai Virtuvėms Pečiai j,

Šie bargenai siūlomi tik 1 
trumpam laikui, turite bu-| i 

tinai jais pasinaudoti.

PROGRESS ; 
Furniture C° j

3222-26 S. Halsted Stl
Tel. Victory 4226 j 

Vedėjas J. Kalėdinskas j

RADIO
į Primintina, kad kas Ne- 
į dėldienį, 11-tą valandą prieš 
į piet iš Stoties W. G. E. S. 
j Progress Furniture Co. pa- 
! stangomis yra duodami įdo- 
I mus ir gražus radio progra- 
Į mai, kurių išpildyme daly- 
j vauja žymus dainininkai ir 
| dainininkės ir kiti geri ta
pentai. Todėl nepamirškite 
Į pasiklausyti.
i
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Musų Tautinės Dirvos Veikėja

Lietuviai Amerikoje
Pittsburgh, Pa.

Kas vadovaus šiais metais SLA 
40 kuopai?

vyrų komisija tai vis ką 
galvos ir padarys. O ką 
darys, pranešiu vėliaus.

su
pa-

po birželio 29 d., 1906 m. 
niglaiškį už $2.50 vardu ( 
missioner of Immigration 
Naturalization.

Pittsburgh© Lietuviai 
Ruošias Paminėti 
Vasario 16 Diena, fe

ALT. Sandaros kuopų sąrišys 
mobilizuoja draugijas.

Lietuvos nepriklausomybės 
sukatuvėms artinantis, Pitts- 
burgho Sandaros kuopų sąri- 
šys išsiuntinėjo vietinėm drau 
gijom laiškus kvesdamas pri
siųsti savo atstovus surengi
mui 18 metų Lietuvos Nepri
klausomybės sukaktuvių pami
nėjimui.

Atstovų pasitarimas Įvyks 
pirmadieny, sausio 20 dieną, 
8 vai. vakare, L. M. D. svetai
nėj. Prašome visų atsilankyti 
tą vakarą. — J. Virbicką*.

SLA. Pildomosios Tary
bos Naminacijų Galutini 

Daviniai

Daugiausiai balsų gavusieji 
veikėjai, Imant po tris kandi
datus Į kiekvieną urėdą, yra 
sekami:
Prezidento Urėdui:

Bagočius — 3,168 balsus
Rastenis — 1,803
Tareila — 47

__Vice-prezidento Urėdui: 
Mažukna — 2,637 bal. 
Šalna — 2,058 
Mikalauskas — 76

Sekretoriaus Urėdui:
Vinikas — 3,416 bal.
Jurgeliutė — 1,508
Miliauskas — 67

Iždininko Urėdui:
Gugis — 2,700
Lopatto — 2,065
Trečiokas — 85

Iždo Globėjų Urėdui:
Mockus — 2,920 bal.
Mikužiutė — 2,536 
Zalatorius — 1,812 
Miliauskas — 1,661 
Raginskas — 139 
Valaitis — 75

Daktaro Kvotėjo Urėdui:
Stanislovaitis — 2,935 bal.
Naikelis — 1,518
Graičunas — 261 balsą.

Kaip turime Žiūrėti į 
1936 Metus?

SLA. 6-TO APSKRIČIO KON. 
FERENCIJA SEKM. SAUSIO 

26 DIENĄ.

jvyks Sandaros svetainėj; 
laukiama daug delegatų

Metinė SLA. 6-to apskričio 
konferencija Įvyks sekmadie
ny, sausio 26 d., Sandaros sve
tainėj, 1-mą vai. po pietų.

Visi delegatai prašomi daly 
vauti. Tai bus skaitlingiausia 
musų konferencija. Delegatas.

Ateitis negali būti blogesnė už 
praeitį.

Nauji metai, nauja laimė— 
sako žimonės. Taip ir daugelis 
mus svajojam, jog 1936 me
tai ištikro bus geresni už per
eitus. Gal but, mąstom sau, 
užsibaigs depresija ir pakils 
biznis. Gal daugelis pergyven
tų nesmagumų nebepasikar
tos ateinančiais metais.

Mes stiprinam save Įvairiom 
svajonėm ir viltimis, tikėdami, 
jog gyvenimas iš blogesnės 
pusės krypsta Į geresnę. Vie
nas mokslininkas pavadino tą 
kelią: “Iš tamsios praeities, Į 
šviesią ateitį”.

Daugelyje atvejų taip yra. 
Bėgyje vienų metų žmonija ge 
rokai pasistumia pirmyn tech
nikos ir kultūros žvilgsniu. 
Kiek naujų išradimų, patobu- 
linim ir kitų gudrybių buna 
atrasta? Laikraščiuose skaito
me apie išradimus medicinos, 
pramonės, fizikos ir chemijos 
srityse. Visa tai gerina žmo
gaus gyvenimą.

Bet kaž kodėl žmogus vis 
dar nėra patenkintas tomis 
aplinkybėmis kuriose buna. 
Jis jaučia, jog technikos pro
gresas gręsia jam atėmimu 
darbo ir gal gyvybės. Tobu- 

Į lesnės mašinos reikalauja ma
žiau darbininkų; moderniški 
karo Įrankiai kada nors bus 
pavartoti žudymui ir destruk
cijai.

Visi džiaugiamės automobi
liu, bet retai teprisimenam, 
jog Į metus jie užmušė Suv. 
Valstijose 36,000 asmenų. O 
kiek sužeista?

šių laikų darbininkas pie
šdamas gyvenimą galėtų pa
vartoti Įvairių Įvairiausių spal
vų — juodą, baltą, žalią, gel
toną ir koki tik nepasimaišytų 
po jo rankom. Gyvenimas iš
tikro yra margas. Jis mainos 
diena iš dienos; metai iš metų. 
Kartais atskleidžia prieš mus 
gražiausi vaizdą, kuris it pa 
vasario gėlių laukas džiugina 
musų širdis; kartais tas pats 
gyvenimas atneša mums daug 
apsivilimo ir skausmo.

Bet senieji skausmai užsi
miršta ir žmonės vis žiuri pir
myn, manydami, jog ateitis 

I bus geresnė už praeitį.
Toks pasitikėjimas rytojum 

palaiko progresą. Amerikos 
lietuviai irgi neprivalėtų per
daug pesimistiškai žiūrėti į a- 
teitį. šie metai bus geresni už 
praeitus, o ateinanti bus ge
resni už šiuos.

Šokiai ir "Veselija
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYSTĖS 

. su 
RAŽANCAVOS DRAUGIJA 

ir
LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJA 

SUBATOJ, SAUSIO-JAN. 18 D., 1936 
CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 

3133 So. Halsted Street 
Chicago, Illinois 

Pradžia 6 vai. vakare

Tai bus vienas iš gražiausių parengimų Chica
go je. Jame ras pasitenkinimo visi — jaunimas ir 
suaugusieji. Puiki muzika, šokiai, vakarienė ir 
visi kiti Įvairumai prisidės prie tų visų linksmybių 
toje vestuvinėje sueigoje. Todėl, netik draugijos 
nariai, bet ir visi lietuviai turėtų įsidėmėti tą dieną 
ir dalyvauti toje linksimoje puotoje.

Visus Kviečia Rengėjai.

PONIA STELLA GAPSHIENĖ

Ji yra aktyve narė kelių Chicagos lietuvių organizacijų 
“Sandaros” bendradarbė. Svarbesnieji labdarybės ir tauti
niai darbai randa joje pritarimo ir paramos.

Besiartinant Lietuvos Nepriklausomybės šventei — Va
sario 16 dienai, ponia Stella Gapshienė sutiko būti rengėjų 
tarpe; o kur ji dirba, ten ir pasekmės geros. Minėtas ban- 
kietas Įvyks sekmadieny, Vasario 16 dieną, South Side Ma
sonic Temple, prie 64-tos ir Green Street, Chicago, Ill.

Home-Owners!
Sumokėk Visus Savo 

Taksus ne Vėliau 
Vasario l-mos Dienos

-Sutaupyk Visas Pabaudas
NĖRA SVARBESNĖS PAREIGOS, kaip 

mokėjimas taksų už jūsų namus.
GALIMAS DAIKTAS, JOG JUS esat 

vienas tų savininkų, ką buvo priverstas apleisti 
svarbesnes prievoles.

DABAR LAIKAS ištaisyti jūsų takžb 
rekordą nuo užsilikusių mokesnių.

AČIŪ SPECIALIAM Legislatures Aktui 
jus galit mokėti 1932 metų ir pirmesnių metų 
be jokio nuošimčio ar pabaudos; tuomi sutau
pydami nuo 25% iki 61% — ir dar1 daugiau! 
Tačiau sykiu jus turite mokėti ir 1933 metų 
taksus (su nuošimčiais).

VEIK DABAR! Atsimink, ši proga baig 
sis Vasario 1 diena, 1936 metais.

Su pagarba,

COUNTY TREASURER
CHICAGO, ILLINOIS

PayBackTaxesNow!
JSIGYKIT ŽIEMOS SEZONUI TINKAMUS 

ČEVERYKUS

Sausio 5 d., L. M. D. svetai
nėj Įvyko SLA. 40 fcp. metinis 
mitingas. Išrinkta nauja val
dyba, kurion įeina: pirm. A. 
Vainorius; pirm, pagel. J. Vir
bickas; sekr., M. Zdankienė, 
fin. sekr., V. Kaličienė; ižd. 
J. Viktoravičia, ižd. globėjai, 
E Saveikienė ir J. Eikinaitė, 
ligonių lankytojai: K. Šinkū
nas ir A. Žemaitis; organiza
toriai: J. Virbickas, K. Šinkū
nas ir K. Leliušis. Koresp Dr. 
Johana Baltrušaitienė ir mar
šalka O. Rumšienė.

Komisija išdavė raportą iš 
rengtos vakarienės gruodžio 
29tą dieną, kur liko pelno 22 
dol. Taip pat nutarta ką nors 
surengti naudai Lietuvių Kam
bario Pittsburgho Universite
te. Bet šį sykį rengs vieni vy
rai. Mat rengiant kartu, tai 
visa garbė tenka moterims. 
Tais vyrais bus: F. Savickas, 
J. Virbickas, A. Vainorius, J. 
Viktoravičius, J. Balčius, J. 
Baltrušaitis, F. Maisiejus, J. 
Tamkevičia, F. Macaitis, A. 
Žemaitis, K. Leliušis ir J. Rup- 
šis. Na, kas bus, tai bus, 12kos

Vaišės, kurias surengė p. 
Kaličienė.

Tik nespėjo knygas nuo sta 
lo nuimti, kaip pasirodė balta 
staltiesa, o ant jos didelis su
ris, namie darytas, sviesto, 
kiaušinių ir butelis — “4 Ka
raliai” ir dar alučio. Viskas 
buvo prirengta slaiptai, iš kal
no abiejų sekretorių prigelbs- 
tint p. Viktoravičienei. Mat, 
Kaličienė gyvena ant farmos, l 
tai ji ir atvežė suspaustą sūrį, 
šviežių kiaušinių ir sviesto. Ir 
taip puikiai pavaišino SLA. 
40-tos kuopos darbuotojus.

—J. Virbickas.

DIDIS
JANUARY !

CLEARANCE ’
Geriausiu i

DRABUŽIAMS i

Kainos numažin 
nuo 25G iki 3

Atvažiavimo Certifikatas

Klausimas: Aš suprantu, | 
kad nuo pirmų popierų prašy
tojo reikalaujama atvažiavimo 
certifikato. Kaip ir kur aš ga
liu gauti tokį certifikatą?

Atsakymas: Tik turi išpildy
ti “Form A-2213” ir paštu pa
siųsti į Immigration and Na
turalization Office savo dis- 
trikte. Turi pridėti dvi savo 
fotografijas ir jeigu atvykai

VISI
Mėgsta

PIWARONO

Lietuvišką
Duoną III

Grynų
Miltų

RUGINĖ DUONA-TAI

SVEIKATA
. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD . . .

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave.
Tel. BOUlevard 5576.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

Pakeleiyiui $1.00 Į dieną 
Savaitei $3.50 vienam 

dviem po $2.50

DUODU PAMOKAS

Lietuvių ir Anglų Kalbos 
Pradiniams ir pažengusiem

J. BRIEDIS
2517 W. 69th St. Chicago, Ill. 
....Nuo 1—3 vai. po pietų.... 

kasdiena
Sąlygos labai prieinamos

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

Įrengta.

į MODERNIŠKAI ĮRENGTAI 
1 Fotografavimo Studija

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

GYVENKIT DIDMIESTY

GRANT HOTEL
6 No. Dearborn St. 

Chicago

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS :
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland

I

Kviečiami visi tautiečiai bile ( 
laiku, bile valanda. j

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

Naujos Mados 
pilnai garantuotos

I BEE VAC PLOVYKLĖSI
| Vertos $49.50 parsiduoda už

$29.95 į
! $80.00 vertės MAYTAG
i Plovyklės su ketvirtainiu j
I Aluminum TUB, pilnai per- į B
I naujintos. Didelis bargenas. I

$44.50
Didelis pasirinkimas kitokių 
naujausių Plovyklių, už la
bai mažas kainas, kaip tai:

THOR, BEE VAC, 
WESTINGHOUSE 

ir kitų, po

S47.50
Geros vartotos Plovyklos

Didelė nuolaida už senas 
plovyklės

Lengvus Išmokėjimai
Pirkite čia dabar plovyklą; 

Taupykite Pinigus.

EOPL v
URNiTUREt-

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St 

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400 

4179-83 Archer Ave 
Corner Richmond Street

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT
6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

Mes turime apavalų 

visai Jūsų šeimynai.

I UNIVERSAL SHOE STORt
! 3337 South Halsted Street Chicago UI

Valgomu Daiktu Krautuve
JUOZAS BALČIŪNAS, Sav

APDRAUDIMUI

kainos labai

PRIEINAMOS

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimams.

3200 South Lowe Avenue
Tel. Calumet 7068.

Namo, Rakandų, Biznio, Au< 
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
J. J. Hartmanavičius

General Insurance 
Notary Public 

814 West 33rd St.
Telephone Calumet 6191
Vakarais namie — 3631 S.

Wallače Street, Chicago, BĮ.
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Klausimas:
džia 1933 m. su našle ir aš pa- per mano naturalizavimą tie laiko motino

—
VALUME VIII

savinau jos du vaiku, abudu vaikai tampa 
nepilnų metų. Neseniai patsičiais?
tapau Amerikos piliečiu. Ar' Atsakymas:

pilietybę ir tik

THE LITHUANIAN LANGUAGE

By Sally

Vienas Lietuvos rašytojas— 
Pivoša aprašo šitokį incidentą 
Kauno pirty. Sykį jis nueina į 
Kauno pirtį pasivanoti ir ap
sivalyti. Užlipęs ant aukščiau
sio suolo ir besiginčydamas a- 
pie politiką — užmiega.

Nežinia, kaip ilgai jis mie
gojo, bet vartojant Pivošos žo
džius, štai kas atsitinka :

hetuvosNeiiriklatisomyhesSiikaktuviii
Paminėjimui DidelisThe Lithuanian language has a beautiful melodious 

nd and is rich in words. It resembles classical Greek -------- . --------
1 Latin more than the language of Lithuania’s neighbors: I priešų nebėra. Iš vienos 

pusės sėdi taip pat raukšlėto 
kūno esybė, tik jau ne ta, o iš 
dešinės — šlaunis neiškąsta, o 
aiškiai apvali.

Dar kiek apsivanojau. Apsi
prausiau. Einu, kur čia tie ma
no drabužiai. Žiuriu, nėra kel- 

at least 4,000 years old. Dievas in Lithuanian s njų jr švarko taip pat nėra, 
in Sanskrit, meaning God. Kas in Lithuanian resem Nė petnešių neliko. Kyšt vie- 
in Sanskrit meaning who. nur, kyšt kitur — kelnės din

go. Sijonų, tiesa, visur prika- 
| bintą. Taip pat moteriškų ko
jinių daugybė.

Tai aš nuogų piliečių akyse 
pakėliau protesto balsą.

— Vyrai, — sakau, — jei, 
— sakau, — kasdien pirty 
pradės drabužius kaitelioti, 
bus baisiai neįdomus gyveni
mas. Kam mums tos kovos už 

.laisvę, jei žmogus net pirty ne- 
| apsaugotas?

žodžiu, labai pamatuotai 
| nusiskudžiau.

Tik žiuriu, kad mano pro
testas piliečių tarpe sukėlė ti
krą paniką.

Kažkas sukulė lempą. Tuoj 
visi ieškome durų, o durų nė
ra. Kur tik sieki, vis kieno ar 
petį ar šiaip ką pasieki.

Duris kažkas atidarė. Ir net 
pradėjo bartis.

— Čia, sako, — pirtis, o ne 
gegužinė. Nurimkite,—sako,— 
pilietės.

—Nurimti jokiu budu 
negalim jei pirty vyras, — at
sako.

Tuoj brutališkos jėgos išme 
tė mane į priepirtį.

Prasidėjo pasikalbėjimas iš 
esmės pirties motyvais. Kolo- 
ja. Kiaule vadina.

—Negražu, — sako ant 
j senatvės į pirtį lįsti, kai mote
rys vanojasi.

— Pasiimkit savo moteris, o 
atiduokite švarką. Ir marški
nius taip pat atiduokite, — re
miuosi. — Kiekvienas pilietis 
turi teisę šeštadieniais nusi
prausti. Higiena, — sakau,— 
to reikalauja, taip pat iš odos 
skylių dulkes reikia išvalyti.

O man labai nesimpatiškais 
įžodžiais atkerta:

— šeštadieniais gali higiena 
džiaugtis, bet pirmadieniais 
moterys mazgojasi.

Situacija paaiškėjo 
kad aš ištisą sekmadienį 

Nauja kiubo valdybą sudaro j gojau ant trečiojo suolo, 
šie asmenys:

J. čiliauskas — pirm., F. 
Raila — vice-pirm., p-lė B. 
Šiuipytė — sekr., J. Makarai- 
tė fin. rast., Dr. C. Z. Vezelis 
ižd., p-na Parkauskienė ir V. 
Kareiva iždo globėjai.

Pagerbimui naujos valdybos 
pp. Railai surengė puikią va
karienę ir pasilinksminimą, ku 
ris

“Nubudęs žiuriu — politiš-

nerier

The Lithuanian verbal ex
living languages in Europe and 

preserved its purity by not ex
great foreign influences.

many, Poland and Russia, 
is one of the oldest 

he 14th Century it 
ng am

wording to the linguists, the Lithuanian language is
closely related to Sanskrit, the language of ancient India 
and Persia 
is Devas 
bles kas

pi esent Lithuanian language has two main dialects;
n __ Žemaičių, and Upper Lithuania — Aukštaičių. !

These two names represent respectively the people of Lower 
Nemunas and Upper Nemunas. Indeed the Lithuanian 
tongue has keenly interested European linguists in the past 
and now the 
a number of 
of compaiatr

Samogit

Lithuanian language is being taught even in 
American colleges and Universities in courses 
e philology.

The GOSSIP COLUMN
CAPTAIN ‘WILLIE’ IS

SPORTS LEADER.
OUR

Junior L

A club

Wil

Sandara Jun 
it had its el

interesting, lively, 
Is toes is — the 

Recently 
that 
have

yr League.
ctions and now 
the officers ^vill

BANKIETAS
Nedelioj, Vasario-Feb. 16 d

1936 m

to prove 
Aldona 

sident was 
that high 
Koslowski 
when Aid' 
the Vice-presi 
the secretary 
cedings and M 
ect the dues, 
the Social 
Sabon and 
Membership 
young men 
and quiet
Bruchas and

With the 
the members 
Junior
of all other organization.

year’s pre- 
realected and still holds 
exalted position. John 
will hold the meetings 

is absent for he is 
dent. Ann Jakaitis, 
will gather the pro- 
ary Barnett will coll 
Edward Vilkas is on

Committee and Edward 
Ann Kuzma head the 

Committee. The two 
who will see that order 
prevails are: Modestas 

Alfonse Yorovitz. 
co-ordination of all 
and the officers the

League should be the ‘tops’.

Custumer — I’d like to see some- 
ng cheap in a straw hat.
Clerk __ nut this on and look

in the mirror.

Goofus — Why does a dog’s 
tongue stick out of his mouth?

RUfus — To balance his tail,

stupi

4A of 
obser- 

Lusher
What were

— Leonard Povilaitis a 
Englewood High school was 
ved whispering with Helen 
at the Senior Frolic, 
you two talking about?

—Bill Bazar was doing the toodle 
in a very

—Those two little
their little 

musically
Lnčiute, the 
at Budrik’s

girls and
very much

—Miss /
prano was

lilarating manner.
Rentauskas 

brother are 
inclined, 
dramatic so 

concert Sun-

interc
d’t Aldona Malelo 
toward the opposite

—Sander Stradomski wasn’t dane 
j with Annie Nemunas Sunday. 
—Does Ann Ralis feel a certain 
ly about Frank Shimkus?

Gossip

le say they like to read the 
column about their friends.

William Sidlukas, (Captain 
lie) a member of the Lithuanian 
Junior League, was recently elected 
Leader of the Sports Department of 
this organization, 
complete 
activities 
ganized.
have base-ball, basket-ball, swiming 

happy to 
or around

He will be in 
charge of all the athletic 
which are now being or- 
The Junior League will

teams etc. and will be 
play any other team in 
Chicago.

Ann Ralis has been
the third member of the Member
ship Committee. —’’Blue”.

appointed

P-nas V. Stankūnas Ro
dys Krutamus Paveiks

lus Jaunąjai Birutei

Šiandie, penktadieny, sausio 
17 dieną Sandaros svet. vi
siem žinomas fotografes p. V. 
Stankūnas-^ rodys krutamus 
paveikslus Jaunąjai Birutei. 
Peveikslai bus iš pasaulinės 
parodos Chicagoj, kurioj Jau
noji Birutė pasirodė su šokiais.

NAUJA TEATRALIŠKO KLU 
BO “LIETUVA” VALDYBA.

Ketvirtadieny, sausio 9 d 
p. F. Railos namuose, 6437 S. 
Campbell Avė. įvyko metinis 
Teatrališko klubo “Lietuva” 
mitingas.

tęsės iki rytmečio. —ReP.

Žinomas poetas Lichtenber- 
gas (profesorius) turėjo dide
les ausis. Kartą vienas pažįs
tamas nusistebėdamas manda
giai jam pasakė:

— Kaip baisiai didelės jūsų 
gossip column could be much < ausya ponas profesoriau!

fer if you all will contribute to — Taip — įprastu tonu at- 
i.et me know more about your ! Sake Lichtenbergas— jos tin 

id the funny things they
e the next columns will|jUSų protas — koks ne papra- 
ore gossip baout you and
you too. —Sally.

m

mie-
Maž 
mie-daug kaip tauta lietargo 

ge.
O pirmadienį nubudau ne

garbingam moterų bury.
Žinoma, teisybė nugalėjo. 

Atidavė švarką ir viską. Tik 
petnešių neberado.

Policija mandagiai surašė 
protokolą. Sako, pabaudą už- 
dėsią.

Tegu mano batai prakiura, 
jei aš kada belįsiu į nesveiką 
politiškų aistrų atmosferą.

O visuomenės daliai prane
šu, kad aš dabar užsidėjau po
litiško kankinio vainiką ir sėk
mingai darbuosiuos krašto nau 
dai agurkų pramonės dirvoje.

So .Side Masonic Temple
64th and Green Street

PUIKI PROGRAMA, SKANUS VALGIAI IR GERA MUZIKA ŠOKIA MS

Pradžia 7 vai. vakare įžanga 1 dol

Patarnauti
VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI

PERKA SAU ANGLIS
Visiems Vietos
Biznieriams ir

Profesionalams

M

E

I g

Mes užlaikom tik geriausios rus

Buick Ir Pontiac
Automobiliai

MILDA AUTO SALES
DAN KURAITIS, Sav.

806 West 31st Street Chicago, Ill
Phone Victory 1696.

Ir Vėl Mes Galime 1

IR VĖL MES ATLIEKAME VI 
SUS SPAUDOS DARBUS — 
GERAI, GREITAI IR PRIEI
NAMA KAINA. SANDAROS 
DRAUGAI — PROFESIONA
LAI, BIZNIERIAI, DRAUGI
JOS, KLUBAI, KUOPOS IR 
PAVIENIAI ASMENYS KREI 
PDAMIESI SU SPAUDOS 
DARBAIS Į SANDARĄ, RA
SITE PILNĄ PASITENKINI
MĄ.

>

dinimas užtikrintas.

pasakė SANDARA
ka jūsų protui: mano ausys ir

814

štai butų puikus asilas.

atrodot
Tikras

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieini

Raštinį
Tel. Calumet 6191

. . Komplimentai
—Panele Ona, Jus 

šiandien nepaprastai, 
grožio pavyzdys!

— O, o, tą patį jau
man Jūsų draugas Baltramie 
jus.

— Ach, netikėkit tam mela
giui, jis niekad nepasalto ter 

i . - sybes.

W. 33rd St. Spaustuve 3302 Union Ave
Chicago, Illinois

3700 So. Spaulding Ave.
LIETUVIŲ -ĮSTAIGA. 
Tel. Lafayette 2584.
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Dalyvaukime Visi Musu Laikraščio Vajuje
I Žinios Iš Lietuvos

Smarki Audra Palietė 
Lietuvą; Padaryta Daug 

Nuostolių
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GARSUS CECHŲ CHORAS
DAINAVO KAUNE

MIŠKUOSE DIRBA APIE 
15,000 DARBININKŲ
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SveiKatos SKyrius |
Išį Skyrių Tvarko ir Prižiūri '

Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija. Į
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Šturmas atlėkė iš Vakarų Eu 
pos visai netikėtai.

Pradžioj sausio mėn. š. m. 
Kaunan buvo atvykęs garsus 
Prahos vyrų choras, kuris su
ruošė puikų ir pasekmingą 
koncertą.

Svečiai buvo priimti Kau
ne labai širdingai. Po koncerto 
choras išvyko į kitas Pabalti- 
jos šalis.

LIETUVOS FILMOS J AR
GENTINĄ.

šiomis dienomis kino kroni
kos gamintojas “Musų Lietu
va” nusiuntė savo atstovą į 
Argentinos sostinę — Buenos 
Aires tartis, kad ten demons
truotų lietuvišką kino kroniką.

Mat, Buenos Aireso mieste 
yra gana daug lietuvių. Tad 
musų tautiečiai \reipėsi i kai 
kurias įstaigas, prašydami, 
kad ten retkarčiais pademons
truotų filmas iš Lietuvos gyve
nimo.

MIRĖ SENIAUSIA, 102 ME
TŲ LIETUVĖ.

Šiuo metu visuose Lietuvos 
miškuose prie šių metų miško 
medžiagos gamybos dirba a- 
pie 15,000 darbininkų. Ir tai 
dar vienur kitur darbininkų 
vis dar pritrūksta. Pasidarius 
geram rogių keliui, miško me
džiaga vežama į lentpiuves, 
sandėlius, prie plukdomų upių 
ir geležinkelių stočių, čia gau
na darbo vietos ūkininkai.

VYSK. VALANČIAUS PA- 
MINKLĄ STATYS ATEIN- 

NANT1 PAVASARI.

Kaunas, sJusio 15 dieną. 
—Siautusi centralinėj Europoj 
nepaprasta audra palietė ir 
Lietuvą. Nuo daugelio namų 
buvo nuplėšti stogai ir apdra
skyti medžiai. Vanduo Nemu
no upėj apliejo krantus ir už 
plukdė kluonus.

Šiais metais žiema Lietuvoj 
yra labai lengva ir sniegas il
gai nepasilaiko.

Rimčiausias Susirgimas 
Žiemą

Rašo Dr. S. Biežis, Chicago.

EGZAMINUOS RABINUS

šiomis dienomis Kaune lan
kėsi skulptorius Grybas — 
vysk. Valančiaus paminklo pro 
jekto autorius. Jis dabar bai
giąs lipdyti vyskupo biustą, 

i kurį netrukus atiduosiąs liedin 
;ti iš branzo siaurųjų geležinke 
lių dirbtuvėms.

Grybas teigia, kad pamink
las didžiajam blaivybės apaš
talui Rotušės aikštėje tikrai 
busiąs pradėtas statyti šių me 
tų pavasarį.

Panemunės valsčiuje, Jakab ŠIRVINTUOSE IRGI ATSIRA- 
pilio apskrity, pavargėlių na- DO AMERIKONIŠKŲ 
muose mirė vietos gyventoja “ŠALESMONŲ”
lietuvė Darata Skroblytė, su- -------------
laukusi 102 metų. Velionė iki į Širvintos, Ukmergės apskr. 
70 metų amžiaus dirbo sun-i£ja ketvirtadieniais visuomet 
kiaušius darbus ir niekuomet buna turgai. Kažkoks žmogus, 
nesiskundė dėl nesveikatos, užlipęs ant vežimo, šaukė, kad 
bet vėliau, neturėdama jokios i kitą ketvirtadienį bus perka- 
paramos, įsiprašė į pavargėlių mi šukuoti, brukti ir tik ką 
namus. »o«» f r-^išminti linai. Kadangi apylin-

------------- :kėj žmonės linų sėja daug, 
ŽURNALISTAS M. ŠALČIUS tai “šauktą” ketvirtadienį uki-

IŠNIRO KOJĄ. įninku su linais privažiavo pil-

švietimo ministerija jau ku
ris laikas rūpinas, kad ir reli
ginių organizacijų oficialiniai 
asmenys mokėtų lietuvių kal
bos. Taigi, iš žydų mokytojų 
ir rabinų reikalauja mokėti 
valst. kalbą. Dabar sudaryta 
komisija, kuri tikrins talmudi- 
stus norinčius tapti rabinais 
lietuvių kalbos mokėjimą.

Barbariški Vokietininkų
Darbai Klaipėdos

Krašte

Kalėdų antrą d. dėl nepa
prasto slidumo Kaune nukentė 
jo ir Lietuvos turizmo sąjun
gos reikalų vedėjas Matas šal
čius, kuris griūdamas išniro 
koją ir dabar guli namuose, 
nes visai negali vaikščioti.

nas turgus. Bet linų niekas net 
neklausė ir nepirko. Ūkininkai 
sugaišę dieną laiko, grįžo keik 
darni namo.

BUVO ATVYKUS LENKŲ 
EKSKURSIJA.

Gruodžio pabaigoj Kaunan 
iš Rygos atvyko lenkų ekskur 
sija, susidedanti iš 17 žmonių. 
Ekskursantai sustojo Lietuvos 
viešbutyje. Gruodžio 26 dieną 
lenkai dalyvavo Karo muzie
juje vėliavos nuleidimo cere- j 
monijoje. Gruod. 27 d. apžiu- I 
rėjo Kauno miestą ir įdomes
nes jo vietas. Vakare išvažia
vo pro Virbalį atgal į Lenkiją.

BANIS STUDIO
Everything in Photography 

Always at Your Service

APŠAUDĖ LIŠKIAVOS VIE
NUOLYNĄ.

“Policija” rašo, kad iš Oku
puotos Lietuvos keli šūviai bu
vo paleisti į Liškiavos vienuo
lyną. šūviai į vienuolyną patai 
kę, bet toje vietoje, kur šovi
niai griebė, buvęs kun. Bau
žys išliko sveikas, tik išsigan
dęs.

LEDO AUKA.
Žem. Naumiestis. Degučių- 

malūno užtvankoj pradžios 
mokyklos mokinys A. Kundro- 
drotas, iš Kalininkų km., be
gelbėdamas kitą skęstantį mo
kinį pats panėrė po ledu ir nu 
skendo. Tai didvyriškas 9 me
tų berniuko žygis, kuriuo iš
gelbėtas mokslo draugas, bet 
gebėtojas pats žuvo.

Klaipėdos krašte po valsty- 
! bės išdaviku Neumanno ir Sa- €
so bylos vokietininkų siauti
mas buvo lig aprimęs. Kariuo
menės teismas įrodė, kad ne 
viskas Klaipėdos krašte yra 

Į leistina, nors ir po autonomi
jos priedanga. Bet, matyt, tai 
vokietininkams mažai tepavei- 
kė, nes paskutiniuoju laiku 

i Klaipėdos krašto tamsusis gai 
valas vėl pradėjo kelti galvą.

Prieš kurį laiką, Kintuose 
. nežinomi piktadariai nupiovė 
| paminklinį ąžuolą ir sugriovė 
paminklą žuvusiems pasauli
niame kare Klaipėdos krašto 
žmonėms. Ąžuolą buvo pašo

kdinusi lietuvių jaunimo sąjun-
■ ga “Santara”, o paminklą žu
vusiems pastatė tuoj po karo. 
Ąžuolas jau buvo išaugęs į di
doką medį. Tai buvo Simbolis 
jaunos dvasios stiprybės, dva
sios nepasiduodančios gyveni
mo audrai. Jis vokietininkams 
nepatiko. Nukirto jį, kartu iš-

i niekindami ir atminimą žuvu
siųjų kare. Kad kas išniekin
tų žuvusiųjų karuose amžino

■ poilsio vietas arba pastatytus 
į jiems paminklus, ligi šiol dar
nebuvo girdėta. Net laukiniai 

' Afrikos miškų negrai ir tie ne
liečia mirusiųjų. 

—---------
—Didžiausi priešai moteriai 

yra jaunystėj protas, o senat
vėj veidrodis.

Žiemą visados dangau žmo
nių serga, negu kokiu kitu se
zonu. Kvėpavimo įvairus sui
rimai ypač esti paplitę. Visai 

i nedaug žmonių rasime, kurie 
Į išgyventų visą žiemą nesirgę- 
kokiu nors šalčiu, slogomis, 

Į gerklės skaudėjimu ir pana
šiais nesveikumais. Vasarą gi 
panašių susirgimų palyginamai 
visai mažai tėra.

Kiekvienam reikia aiškiai su 
prasti, kad žiemos sezonas es
ti nepalankus sveikatai ir to
dėl musų privalumas turėtų 
būti atitinkamai vaduotis, jei 

• norime išvengti nelaukiamų- 
susirgimų. Priežaščių yra gana 
daug, tačiaus svarbausios bus 
sekamos: peršalimas, sudrėki- 
mas, prastas vėdinimas gyve
namųjų kambarių, kurie daž
niausia esti peršildyti, stoka 
tyro oro, stoka poilsio ir tt. 
Šios suminėtos aplinkybės silp 
nina žmogaus naturales jėgas, 
atsparumą, kas pagamina la- 

j bai. gerą progą įsigalėti vieno- 
I kiai ar kitokiai ligai. Tai čia 
gludi priežastys, dėl ko žiemą 
žmonės daugiau serga, negu 
vasarą.

Laimė, kad dauguma šių su 
sirgimų esti nedidelės svarbos, 
nes šaltis ar sloga dažnai kad 
ir prie menkos priežiūros į ke
letą dienų savaime pranyksta. 
Tačiau kartas nuo karto laimė 
nusisuka, kuomet dalykas ne 
tik surimtėja, bet dažnai bai
giasi jnet tragedija. Čia kalbu 
apie plaučių įdegimą, pneumo 
niją, kuri yra skaitoma rim
čiausia sezono liga, nes jos at

sitikimų labai daug pastebima.
Apie šios ligos rimtumą nie

kas nedvejoja, nes mirtingu
mas nuo jos stebėtinai aukš
tas, kad ir prie idealingiausios 
priežiūros. O ką jau bekalbė
ti kur tos priežuros mažai ar 
visai nėra. Nuo jos jauni ir 
suaugę krinta, o iš senelių tik 
tik labai retas kuris išeina. 
Pats gydymas yra sunkus ir 
dažnai mažai viltingas. Užtat 
vyriausiai turėtų būti statoma , 
apsisaugojimo principas, ypač I 
žiemos metu.

Tikriausias apsisaugojimo | 
būdas, tai vengti viso to, kas i 
mažina asmens pajėgumų, jo ; 
atsparumą, kaip anksčiaus mi- ■ 
nėta. Užlaikymas savo sveika- i 
tos geriausiame stovy yra vie
nas iš svarbiausių laidų apsi- i 
saugoti ne tik nuo plaučių įde
gimo, bet ir nuo daugelio kitų 
ligų. Į tai reikia ypatingos do
mės kreipti žiemos metu, ka
da aplinkumos nėra taip pa
lankios sveikatingumui.

Nedvejojančiai yra patirta, 
kad taip vadinamas šaltis, slo
gos ir šiaip jau tarsi menki su 
negalėjimai, apie kuriuos da
žnai mažai paisoma, neretai 
baigiasi rimtu plaučių įdegi
mu. Užtat tais, kad ir iš pa- 
viršaus atrodančiais menkais 
sirguliavimais, niekados nerei
kia juokauti. Labai teisinga pa 
tarlė sako: kad ir menkas kup 
stas apverčia didelį vež"imą.

Susirgimo atsitikime ligonio 
slaugojimas ir gydymas nuola
tinė priežiūra labai dažnai su
losią nulemiantį vaidmenį. Ši 
liga tankiausia tęsiasi savaitę 
laiko, ir per tą laiką ligonis 
esti veik bejėgis. Taigi slaugės 
nuolatinė priežiūra yra būtina 
kur tik galima, o gydytojo 
profesionalės pagalbos svarbos

negalima perdėti. Mainymas 
gydytojo šioje ligoje daugiau 
kaip neprotinga, nes naujai 
pašauktas gydytojas nežino 
pirmesnės ligos eigos, neigi 
kas buvo daroma, tai jam la
bai sunku tinkamai orientuo
tis. šitokį permaina tik pačiam 
ligoniui į nenaudą išeina. Rei
kia pasišaukti gydytojas, ku
riuo pilnai pasitiki ir jo laiky
tis iki galui. Jei gydytojui rei 
kės pagalbos, tai jis pats pa
šauks kitą į konsultaciją, kas 
duos daugiausia gerų pasėkų, 
nes be kooperacijos, be pilno 
pasitikėjimo iš abiejų pusių 
nieko daug gero negalima at
siekti.

DINGO 10 LATVIŲ ŽVEJŲ.

Ryga. — Rygos uoste buksy 
rinis laivas “Lačplesis” ieško 
Rygos įlankoje dingusių žvejų. 
Laivui pavyko išgelbėti per 
paskutines audras toli į ju
rą nuvarytų žvejų daugumą. 
Stinga tik dar vienos motori
nės valties su 10 žvejų.

3200 So,' Halsted St. Chicago

“Rimbas” Visiems

DYKAI!
aI! X

S » 
i x
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Musu Specialybe!

Lietuviškoji Encikloped; 
ja Eina Normaliai

Lietuviškos enciklopedijos iš 
ėjo jau keturi tomai. Juose pa 
aiškinti žodžiai, prasideda A 
ir B raide. Netrukus bus pra- 

i dėtos spausdinti ir kitos rai
dės. Jos enciklopedijoje vie
tos užims nedaug, nes žodžių, 

i prasidedančių jomis, yra žy- 
Į miai mažiau, kaip kad A ir B. 
Lietuviškoji enciklopedija jau 
yra atkreipusi užsienio dėme
sį ir susilaukusi iš ten labai 
gero įvertinimo, nes dauguma 
medžiagos joje yra nauja ir 
savarankiška. Ypač gerai apie 
enciklopediją yra atsiliepę la
tviai.

Kiek išviso bus enciklopedi
jos tomų, tuo tarpu dar sunku 
pasakyti. Bet manoma, kad su
sidarys nemažiau penkiolikos.

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

—————-----------
i REAL ESTĄ TE

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ,
i TAKSŲ KLAUSIME . . .

j TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
| PIRKĖJAMS . . .
I
—

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS
B

JETKIEWICZ&
-4^ MORTGAGEBAHKERS^

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

į LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS f

| DEL SVEIKATOS PALAIKYMO NAUDOKITE MUSŲ |
I LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ. g

■ Mes Vartojam Geriausios Rūšies Miltus: Naminius ir
■ Importuotus.

leiepnone iakcis
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Telephone Yards 6894
1

3

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Mėnesinį Juokų ir Kritikos 
žurnalą “RIMBĄ” leidžia per 
7 metus, buvęs Sandaros Cen
tro Sekretorius

K. J. PAULAUSKAS
Kuris per “Rimbo” redak

ciją užsirašys “Sandarą” me
tams ir prisius $2.00, tas per 
metus gaus “Sandarą” ir “Rim 
bą” gaus DYKAI. Jeigu nesi 
matęs “Rimbo”, prsiiųsk 10c. 
gausi pamatymui. Prenumera- 
t<| siu skite sekančiu adresu:

“Rimbas”
• >1 Gr< nd St., Brooklyn, N. Y.
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APRŪPINTI NAMŲ SAVININKUS
PERKAM IR PARDUODAM REAL ESTATE

DAROM PASKOLAS IR UŽRAŠOM

VISOKIOS RŪŠIES APDRAUDĄ
NOTARY PUBLIC

Padarom įvairius dokumentus Lietuvos ir Amerikos 
Piliečiam.

6816 So. Western Ave
Telephone Hemlock 0800

Chicago, Ill
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Home- 
Builders

J

Real 
IRASi Estate

3352 South Halsted St., Chicago
j NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS |
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Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgeles I
s Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų
■ Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant | 
| patalo paguldo. *
į ' CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina | 

1 viršminėtas ligas; mūrus šiandien daugybė žmonių siunčia pade- * 
i kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05. 1

Dukart tvirtesnė — 75c. - |
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. I

1 JUSTIN KULIS Į
į 3259 South Halsted Street Chicago, III. II Ji

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS ♦
U JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 
| GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS Jį 
i PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. |

m Jučus Sisters Restaurants <
| 1608 West 47th Street I

| 3241 So. Halsted Street i
CHICAGO, ILLINOIS į

I KRUKONIS OLSZEWSKI & CO. I
= ... = Parduodam ir mainom namus ir farmas
| Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance
| Padarom legalius dokumentus

Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

| Krukonis-Olszewski & Co. g
| 3251 South Halsted Street Chicago, Illinois |
| Tel. Victory 1233
UiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiinimiiiniiiiiiuiitiiitiiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiuiuiDiiiiiiiiiiiiDiitiiiiiu^

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
■

Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams • 
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso- ‘ 
me ir senus sveterius. ■ ■
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del I

1 mezginių po 43c. matkelis. 1
1 Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

I BRIDGEPORT KNITTING SHOP Į
« Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois ;
Tel. Victory 3486
I|

-—-—“—-—•—-—•—-—-—«—-—•—■—-—-—«—    I
I JOHN P. EWALD '
• I
|i LOANS and INSURANCE j

I Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba
1 apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

Į < 840 West 33rd Street Į
Į TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791 1
j Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
! RAŠTINĖJE
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Chicago j e | Fel. Vaitkaus Bankiete 
Buvo Didelė Minia...

Vos 30 ŽmoniųI

bandą pa kišt koją.
Ir taip be ūpo ir be dvasios 

pakilimo užsibaigė antrojo 
skridimo istorija; skridimo, 
kuris turėjo užtemdinti pirmą

Užtikrinkite Sau Vietą 
Liet. Nepriklausomybės 
Bankiete Vasario 16 d.

TIKRINA, JOG J. PETRAUS 
KAS PASVEIKS

Sūnūs jau sugrįžo iš ligoninės

Viešbučio stalai tušti; nepa
sirodė ir didžiuma Altass 

direktorių

DIDŽIOJI IŠKILMĖ SO.
SIDE MASONIC 

TEMPLE

Visi lietuviai rengiasi 
sitikti savo tautinę šventę

pa-

Toje dienoje Sandara ren
gia didelį ir puiku ban- 
kietą, South Side Masonic 
Temple; 64th ir Green 
Street.
Čia pamatysit gražią pro
gramą ir linksmai pralei
sk laiką, šeimininkės pa
sirūpins, kad valgių ir 
gėrimų butų tiek, kiek tik 
jūsų širdis trokšta.
Paskiau galėsit patys sma 
giai pasišokti ir už viską 
mokėsit tik vieną dolerį. 
Pasirūpinkit įsigyti bilie
tus iškalno ir būti su mu
mis Vasario 16-tos dienos

Turėjo būti užbaigimas ir
Pradžioj šios sąvaitės J. Pe- i apvainikavimas viso antrojo 

trausko rūbų krautuvėj buvo į skridimo. Iš Kohler, Wis. at- 
padarytas užpuolimas. Jis pats vyko pats Įeit. F. Vaitkus pa
ir jo sūnūs tapo pašauti ir nu- sikalbėti apie įeigas ir išlaidas, 
vežti ligoninėn. [Altass mitinge skubotai priim

t 1 . . [tas raportas ir sekančią dieną
buvo garsinamas bankietas, 
Southmoore višbuty.

Kas kaltas už tai? Kalta 
grupė politikierių, bandžusių 

' pasisavinti viską ir nusipirkti 
visuomenės pinigais neužpel
nytą garbę.

—Direktorius.

sužeistas, bet tikimąsi, jog pa 
sveiks. Sūnūs jau sugrįžo iš li
goninės, nors ir blogai dar jau 
čiasi.

Teisybės Mylėtojų Drau 
gija Rengia Šaunų Balių 

Šioj Subatoj

Atėjo šeštadienio vakaras. 
Dvasios vadai susirinko į vieš
bučio salę, laukia valandą, 
laukia antrą ir trečią, o pu
blikos nesirenka. Rodos, kad 
visus kas tai užčėravojo.

Jvyks Jungtuvės su Lietuvos 
Dukterų ir Ražancavos Djom.

€

Sandaros Rep. Vizitas 
Pas Chicagos Lietuvių ' 

Biznierius

jnuniegia tretįjį. Ponai Vaidžiu 
nai atkreipia į tai dėmesio ir 
pertvarkė savo bučernę, kuri 
randasi 4214 Archer Avė, įdė 

I darni naujausios rūšies šaldy
tuvus, bufetus ir sienas nu
klodami veidrodžiais. Dabar 
atrodo visai’ kita bučernė. Man 
paklausus, kam tie veidrodžiai 
per ištisas sienas, savininkas 
juokdamasis atsakė: “Kada 
kostumerkos ima barti buče- 
rį del kokio nors dalyko, bet 
staigiai pamačiusios veidrody 

'savo surauktą veidą, atsilei
džia ir ima juokauti“ Tai atro 
do puikus pono Vaidžiuno ar
gumentas.

ir priminė, kad jeigu ne “Sa
kramentiška” priesaika, antro 
ji pusė, ji nebūt grįžusi į Ame 
riką. Lietuvos grožiu sužavė
tas, šį pavasarį pasiryžo va
žiuoti patsai bosas su Richar
du. —Rep.

MIRĖ 15 METŲ SIRGUSI 
ELEONORA MACKEV1CH

Pradžioj šios sąvaitės pasi
mirė duktė žinomo Chicagos 

• lietuvių darbuotojo ir biznie- 
rio Eleonora Mackievičiutė, 18 
metu amžiaus. c

Per pastaruosius 15 metų ji 
nepertraukiamai sirgo.

(Amerikon 'jei. Daktarę 
Draugijos Nariai)

Pei. Republic 2266—Hemlock SOI C

DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kumpas 63rd ir Western Ą

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Stree
Chicago, Illinois

Moderniškiausia p. J. Vaidžiu 
no bučemė prie Archer Avė.

Chicagos Majoras Kelly 
Žada Remt Adv. J. Žiu- 
rio Kandidatūrą i Teisė

jus.

Teisybės Mylėtojų Draugija 
paaugo nariais ir turtu, nes 
prie jos prisidėjo dvi kitos 
organizacijos — Letuvos Duk
terų ir Ražancavos Draugijos.

Taigi paminėjimui šio įvykio 
rengiamas šaunus balius Su
batoj, sausio 18 d., Lietuvių 
Auditorijoj.

Pagaliau, apie vienuoliktą 
susirinko būrelis iš apie 30 
ypatų ir prasidėjo puota. Ne
simatė čia 
toriu. Kiek 
sios vadas 
ir kaltina

bent pusės direk- 
susinervavęs dva- 
išdrožia “spyčių” 
buk pikti priešai

Musu biznieriai norėdami 
daugiau pritraukti kostumerių, 
be abejo, turi visų pirmą būti 
prielankus kostumeriams, už
laikyti gerą, prieinama kaina 
prekę ir trečia — tinkamai su 
tvarkyti krautuvės išvaizdą. 
Dauguma biznierių išpildo pir
muosius du reikalavimus, bet

Tėvas Justinas Mackiewich 
yra pirmininkas Standard Fe
deral Savings and Loan Ass’n 
of Chicago, 2324 So. Leavitt

GARSINK1TĖS
’’SANDAROJE”

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

LIETUVIŲ DELEGACIJA AT 
SILANKĖ PAS MAJORĄ

Bus specialiai pagaminta 
vestuvinė vakarienė mažose 
svetainėse, didžiojoj eis visą 
laiką šokiai. Tai bus tikros ve
stuvės.

Pradžia 6-ta vai. vakare.
4

Reikalavo duoti vieną valdišką 
vieta musu tautiečiui fc t SĖKMINGAS J. F. BUDRIKO ;

PARENGIMAS
Apie šimtas rinktinių Chi

cagos lietuvių nuvyko perei
tam antradieny pas majorą 
Kelly reikalauti, kad adv. J. 
Žiuris butų įdėtas į demokra
tinį sąrašą (tikietą) kaipo kan 
didatas į teisėjus.

Delegacijai pirmininkavo p. 
A. Kumskis, kuris taipgi kal
bėjo “Sandaros“ vardu. L-.- . 
kalbėtojai buvo — nuo “Diau i 
go” — p. šaltimeras; nuo 1 
“Naujienų“ — A. Vaivada;' 
Metropolitan State Banko j 
prez. John Brenza; moterų at-) 
stove p-ni M. Zolpienė.

Iš svetimtaučų p. Žiurio kan 
didaturą rėmė kongresmanas 
J. Sabath; teisėjas R. Floerich 
h' Lewe; Aukštesnio teismo 
klerkas Fr. Zintak ir Micael 
J. Flinn

Nedėlioj, sausio 12 d. įvyko 
plačiai žinomo biznierio J. F. 
Budriko parengimas 
Auditorijoj.

Programą sudarė 
paveikslai, dainos, 
radio drama.

Žmonių prisirinko 
Kiti i netilp° svetainėn.

Lietuviu

krutami 
šokiai ir

tiek, kad
S. S.

Kl. Jurgelionis Rašo 
Telefonų Knygą

Jūsų vardas ten bus, jeigu 
įmokėsit vieną doleri

Majoras Kelly išklausė visų 
kalbas ir pripažino lietuviams 
teisę dalyvauti valdžioj ir pa 
žadėjo panaudoti savo įtaką 
užtikrinimui adv. J. Žiuriui 
vietą demokratų partijos ba- 
liote.

Neseniai Chicagoj surasta 
priemonė pagerinti lietuvišką 
biznį. Kl. Jurgelionis .išfigura- 
vo, kad išleidus lietuviu tele- 
fonų knygą viskas pradėtų au 
gti kaip ant mielių.

Norintieji patekti į šią kny
gą gali duoti arba skelbimą ar 
ba dolerį “cash”. Tik keista, 
kad musų žmonės nesupranta 
ir nesiskuba rašyti į amžiną 
knygą”.

APVOGĖ ST. ROMANAUSKO 
UŽEIGA. £

Kuriose šalyse nėra depresijos

Penki plėšikai, apsiginkla 
vę revolveriais įėjo St. Roma 
nausko užeigon 3059 S. Ke 
dzie Avė. ir pasiėmė 75 dol 
iš registerio.

Sakoma, jog blogi laikai y- 
ra visam pasauly. Bet tas ne 
tiesa. Mažiausia šešios valsty
bės atsikratė depresijos: Ja- 

1 ponija, Norvegija, Finlandija, 
;Šveicarija, Danija ir Anglija.

West Side Hotel
ISRENDUOJAM SVETAINĘ VISOKIOM PRAMOGOM:
Vestuvėms, šokiams, “parems“ bunco ir draugiškiems 

susiėjimams.
Virtuvę galit naudoti veltui

Rezervuokit iškalno telefonuojant: CANal 9585

WALTER NEFFAS, Sav.
2435 So. Leavitt St. Chicago, Illinois
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VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA 
827 West 33rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Telephone Boulevard 4823

Geras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

Be to, dar tenka tarti žodis 
kitas apie pačius Vaidžiunus. 
Tai — simpatingi, inteligentiš
ki ir plačių pažiūrų žmonės. 
Myli ir gerbia visa tai, kas lie 
tuviška, būtent: remia lietu
viškus laikraščius, lanko pa
rengimus, šelpia moksleivius, 
perka musų rašytojų knygas,
moko savo sūnų Richardą lie- _ 
tuvių kalbos, rašybos ir muzi
kos. Taipgi interesuojasi Lietu- _ 
vos gyvenimu ir jos progresu. phone Canal G122 
Pora metų atgal ponia Vai- i 
džiunienė aplankė Lietuvoj gy ; 
venantį brolį, Žemės Ūkio mi- į 
nisterijos valdininką ir bend- j 
rai pavažinėjo po visą Lietu- ofiso valandos: 

į. Lietuva jai labai patikusi Seredomis ir 
Rez. 6631 C

DAKTARAI

Pasinaudokit Proga

IŠPARDAVIMAS

JOHN B. BORDEN

5
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Service

LIETUVIS ADVOKATAS
2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS
West Washington Street

Kambarys 737

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

Drabužių-'siutų’ ir Overkočių

DIDELIS

KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS

Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

BRIDGEPORT CLOTHNG C0
J. PETRAUSKAS, Sav.

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

10734 South Michigan Avenue
Telephone PULlman 5703

Reikale yra ir moteris patarnautoja.

i

I

Phone Prospect 3242 Day & Night

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO.,
S. MITCHELL, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 South Western Avenue Chicago,
— a —— M|— M —— Ml— MM —— Ml — MU — Mi —— MN — MN — MN —— MB —— —— '*•> —“ '* —— ltM —~“““ ,M‘---- ” ~“ MW ,W “““ IMt

Illinois

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

§
I 

f

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS

Suite 1102

105 W. Madison St., Chicago

Rez. 1460 No. Paulina St.
Phone ARMitage 0590

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

nuo 1—3 ir 7—'8 
• Nedėl. pagal sutartį 

So. Calif or ni ja Avenue 
Telefonas Republic 7868

Dr. P. Z. Zalatori* 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytate 
1 iki 3 vai. po pietų 
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 
Ofisas.* 

1821 So. Halsted 
Telefonas Canal 

Rezidencija:
6600 Bo. Artesian Areno* 
Telefonas Prospect 6659

▼ai. rytate

8tre*t 
0257

Phone PROspect 1028

Dr. John J. Kowarskas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. | 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį Į 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St.

Tel. Canal 0706

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. riX 
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BL0Ž1S
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 0:3(1 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Phone Victory 2614

Dr. A. J. Zimontaa
Seniausias L'eturia

DENTISTAS

3252 South Halsted "Street

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, i.uo 7 I 
iki 8:30 v. Nedėk nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo ? iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Chicago, Ill.

Res. Tel. Republic 0069

Victorv 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1 M 

Nedėldieniais i *i tartj.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Patarnavimas—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

4605-07 So. Hermitage Ave.
Phone Yards 1741—1742

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

A. PETKUS 1410 So. 49th Ct., Cicero, 111.
Phone Cicero 2109

A. MASALSKI 3307 So.? Lituanica Avenue ....
Phone Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS 668 West 18th Street
Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phone Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ 44 East 108th St., Roseland
Phone Pullman 1270 arba

Phone Canal 2515 ♦

I. J. ZOLP 1646 West 46th Street
Phone Boulevard 5203—8413

Lldy & Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare.

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

J. F. EUDEIKIS

2314 West 23rd Place
LACHAWICZ ir SŪNŪS

Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

77 W. Washington
Room 1810 

Chicago.

Tel. Canal 2552

JOHN KUCHINSKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 
2221 W. Cermank Road 

(Buvęs 22nd St.) 
CHICAGO, ILL.

valandos kasdien nuo 9 iki
Ketvergo ir Subatds 9—7 :30

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Tel. Boulevard 1401
Tel

Oviso
Vak.:

6

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

-134

0L1S IR VASALLE
ADVOKATAI

No. La Salle St., Suite 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis
3252 So. Halsted Street

IM. Calumet 0945.

1808.

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 
3343 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3133 S. Halsted St. Chicago
Ofiso valandos:
Nuc 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ii’ Šešt. 3 iki 9 vak.

Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Akinių DirbtuvėOfisas ir

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Liros

Akiniai pritailcn. sakančiai.

Valandos nuo 7 ryto iki 8 vak 
Išskiria’.!, semadienį.

W. 22nd St.---Cermak k/.
Telefoną? Canal 61 M.

2201

i


